




Bienvenidos
En Gorila® entendemos que la seguridad en el transporte comienza con un buen amarre.
Este catálogo reúne nuestras líneas de eslingas, cadenas, tensores y accesorios, diseñadas 
bajo estrictas normas internacionales para garantizar resistencia, durabilidad y confianza en 
cada maniobra. Cada producto ha sido desarrollado para responder a los desafíos del trabajo 
pesado, asegurando que tu carga llegue siempre a destino, firme y protegida.

Para más información visita www.gorilaglobal.com y nuestras redes sociales oficiales.

El contenido textual, visual y gráfico, incluidos, pero no limitados a textos, imágenes, logotipos, gráficos y cualquier otro material protegido, es 
propiedad exclusiva de GORILA® y se encuentra amparado por las leyes nacionales e internacionales de derechos de autor y propiedad 
intelectual.

Queda estrictamente prohibido el uso no autorizado de dicho contenido para fines comerciales, incluyendo, sin limitarse a, la descarga, 
reproducción, distribución, modificación, transmisión, copia o utilización en cualquier forma, tanto total como parcial, sin la autorización previa 
y por escrito del representante legal de GORILA®. Cualquier uso indebido será objeto de las acciones legales correspondientes.

Todo intento de copia, reproducción o utilización no autorizada del contenido aquí descrito será considerado una infracción intencional de los 
derechos de autor, lo que podrá dar lugar a acciones legales por daños y perjuicios, sin perjuicio de las sanciones civiles y penales que 
correspondan según la legislación vigente.
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 TIE DOWN
RATCHET
Con los Tie Down Ratchet GORILA®, podrá amarrar la carga de forma segura en su 
vehículo, ya que cumple con la normativa ASME B30.9 y EN 12195-2, las cuales 
tienen estricta relación con los requisitos de seguridad para la fabricación en las 
cintas de amarre a partir de fibras químicas. 
Esto aplica para transportes en vehículos de carreteras, camiones, remolques, 
navieras, vagones y ferrocarriles.ÍNDICE
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DO
BL

E ETIQUETA CON PROTECCIÓN PVC

DO
BL

E ETIQUETA CON PROTECCIÓN PVC

PROTECCIÓN LATERAL CONTRA CORTES

TIE DOWN RATCHET
CARACTERÍSTICAS

· Cinta de poliéster de alta tenacidad.

· Unidad tensora de mango largo para facilitar la tensión.

· Incluye doble costura para prevenir deterioro por cortes laterales.

· Resisten temperaturas entre - 40ºc a 120ºc.

· Resiste contra ácidos minerales.

TIE DOWN RATCHET INTRODUCCIÓN TIE DOWN RATCHET CARACTERÍSTICAS
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TIE DOWN RATCHET C/GANCHO DOBLE J TIE DOWN RATCHET C/GANCHO TT 

TIE DOWN RATCHET C/GANCHO DOBLE «J»
CARACTERÍSTICAS

· Cinta de poliéster de alta tenacidad.

· Unidad tensora de mango largo para facilitar la tensión.

· Ganchos doble «J».

· Incluye doble costura para prevenir deterioro por cortes laterales.

· Resisten temperaturas entre - 40ºc a 120ºc.

· Resiste contra ácidos minerales.

Ancho
Largo útil
WLL
Materia prima
Normativa
Marca

1 - 2 - 3 Pulgadas
4,5 - 9 - 12 Metros
0,9 - 5,0 - 7,5 t.
Poliéster
EN 12195-2
Gorila

ATRIBUTOS

TIE DOWN RATCHET C/GANCHO «TT»
CARACTERÍSTICAS

· Cinta de poliéster de alta tenacidad.

· Unidad tensora de mango largo para facilitar la tensión.

· Ganchos «TT».

· Incluye doble costura para prevenir deterioro por cortes laterales.

· Resisten temperaturas entre - 40ºc a 120ºc.

· Resiste contra ácidos minerales.

Ancho
Largo útil
WLL
Materia prima
Normativa
Marca

2 Pulgadas
10 Metros
5,0 t.
Poliéster
EN 12195-2
Gorila

ATRIBUTOS
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TIE DOWN RATCHET SIN FIN PROTECTOR DE CINTA RATCHET

TIE DOWN RATCHET SIN FIN
CARACTERÍSTICAS

· Cinta de poliéster de alta tenacidad.

· Unidad tensora de mango largo para facilitar la tensión.

· Incluye doble costura para prevenir deterioro por cortes laterales.

· Resisten temperaturas entre - 40ºc a 120ºc.

· Resiste contra ácidos minerales.

Ancho
Largo útil
WLL
Materia prima
Normativa
Marca

2 Pulgadas
10 Metros
5,0 t.
Poliéster
EN 12195-2
Gorila

ATRIBUTOS

PROTECTOR DE CINTA RATCHET
CARACTERÍSTICAS

· Protector de alta resistencia para superficies cortantes 

o cantos vivos.

· Prolonga la vida útil e incrementa la seguridad.

· Montaje vertical u horizontalmente en las esquinas del embalaje.

· Protege su carga y evita daños a su equipo  de amarre.

· Ligero, rápido y fácil de utilizar.

· Fija la cinta en su lugar para evitar deslizamiento.

ATRIBUTOS

4

ANCHO
CINTA

PULGADAS

35

ÁNGULO
(t)

0,10

PESO
  
KG

100

B

100

A

3

C

105

D

DIMENSIONES
MILÍMETROS
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CADENAS
SOIROSECCA Y  

Con nuestra linea de cadenas y accesorios para amarre de carga GORILA®, podrá 
asegurar la carga  para un traslado sin inconvenientes.
Esto aplica para transportes en vehículos de carreteras, camiones, remolques, 
navieras, vagones y ferrocarriles.
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ESLINGA CADENA G8 SGG
CARACTERÍSTICAS

· Las eslingas de cadena están recomendadas para

aplicaciones industriales pesadas, con condiciones de

trabajo severas, en donde la resistencia a la abrasión y larga

vida útil son esenciales.

· Las cadenas son fabricadas en acero de aleación

cuyos eslabones son forjados en caliente y soldados por

electrofusión.

· Cadenas calibradas, tratadas térmicamente, normalizadas

y testeadas eslabón a eslabón.

· Accesorios fabricados en acero de aleación, tratados

térmicamente y normalizados.

Dimensiónes Nominales de la Cadena
Grado de Acero
Normativa
Marca

6-8-10-13-16 mm.
8

Gorila

ATRIBUTOS

PL
AC

A DE CARGAS Y NORMATIVAS

CADENA G8 NORMA EN 818-2

ACCESORIOS TEMPLADOS Y NORMALIZADOS

CA
TÁ

LO
GO

  A
M

AR
RE

 D
E 

CA
RG

A
CADENAS G8 AMARRE DE CARGA CADENAS G8 AMARRE DE CARGA 
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· Cadena G8.

· Gancho eslinga en cada extremo.

COMPUESTA POR
· Cadena G8.

· Gancho Acortador Conector G8

en cada extremo.

COMPUESTA POR
· Cadena G8.

· Gancho Eslinga Conector G8.

· Gancho Acortador Conector G8.

COMPUESTA POR
· Cadena G8.

· Gancho Pata Elefante.

· Gancho Eslinga Conector G8.

COMPUESTA POR
· Cadena G8.

· Gancho Pata Elefante.

· Gancho Acortador conector G8.

COMPUESTA POR
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CADENAS G8 AMARRE DE CARGA CADENAS G8 AMARRE DE CARGA 

CONFIGURACIONES DE AMARRE 
TRANSPORTE TERRESTRE E INDUSTRIA NAVIERA
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CADENA G8

CADENA G8
CARACTERÍSTICAS

· Forjado en caliente en acero aleado y

soldados por electrofusión.

· Son calibradas, tratadas térmicamente,

normalizadas y testeadas eslabón a

eslabón.

· Cumple o excede la norma europea

UNE-EN-818.

· Factor de diseño 4:1.

ATRIBUTOS

6 mm
1,12
6,0
21,5
9,3
9,0

18,0
30,0
0,8

10 mm
3,15
10,0
34

14,5
14,0
30,0
49,0
2,2

1 6mm
8,00
16,0
55,5
22,8
22,5
48,0
80,0
5,6

22 mm
15,00
22,0
74,0
29,0
28,5
65,5

108,0
10,4

30 mm
31,50
32,0
109
45,8
45,0
96,8
158
21,3

 8mm
2,00
8,0
27,5
11,7
11,0
23,8
38,4
1,4

13 mm
5,30
13,0
45,0
18,9
18,3
39,0
65,0
3,8

20 mm
12,50
20,0
69,0
29,3
29,0
59,8
98,0
8,6

26 mm
21,20
26,0
88,0
38,5
32,2
79,0
125
13,5

CADENA

Ø
WLL 90º (T)

A Ø
B 
C

  C” 
D 
E 

KG x mt

Cota C: ancho máximo, no considera la soldadura. Cota C”: ancho mínimo, considera la soldadura.

TENSOR CHICHARRA INTRODUCCIÓN
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CADENA G8

CADENA G8
CARACTERÍSTICAS

· Forjado en caliente en acero aleado y

soldados por electrofusión.

· Son calibradas, tratadas térmicamente,

normalizadas y testeadas eslabón a

eslabón.

· Cumple o excede la norma europea

UNE-EN-818.

· Factor de diseño 4:1.

ATRIBUTOS

6 mm
1,12
6,0
21,5
9,3
9,0

18,0
30,0
0,8

10 mm
3,15
10,0
34

14,5
14,0
30,0
49,0
2,2

1 6mm
8,00
16,0
55,5
22,8
22,5
48,0
80,0
5,6

22 mm
15,00
22,0
74,0
29,0
28,5
65,5

108,0
10,4

30 mm
31,50
32,0
109
45,8
45,0
96,8
158
21,3

 8mm
2,00
8,0
27,5
11,7
11,0
23,8
38,4
1,4

13 mm
5,30
13,0
45,0
18,9
18,3
39,0
65,0
3,8

20 mm
12,50
20,0
69,0
29,3
29,0
59,8
98,0
8,6

26 mm
21,20
26,0
88,0
38,5
32,2
79,0
125
13,5

CADENA

Ø
WLL 90º (T)

A Ø
B 
C

  C” 
D 
E 

KG x mt

Cota C: ancho máximo, no considera la soldadura. Cota C”: ancho mínimo, considera la soldadura.

TENSOR CHICHARRA INTRODUCCIÓN

D L b KG/M

6.0 18.0 9.0 0.802

7.0 21.0 10.0 1.083

8.0 24.0 11.5 1.416

10.0 30.0 14.5 2.216

13.0 39.0 19.0 3.750

16.0 48.0 23.5 5.685

20.0 60.0 28.0 8.818

22.0 66.0 29.5 10.603

26.0 78.0 37.0 14.640

32.0 96.0 48.0 22.357

L

D

B b

2
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TENSOR PALANCA TENSOR CHICHARRA

TENSOR PALANCA
CARACTERÍSTICAS

· Palanca y ganchos forjados en caliente,

templados y normalizados.

· Eslabones soldados por electrofusión.

· Ganchos giratorios en 360°.

· Cumple o excede norma EN 12195-3.

· Carga de ruptura 3,5:1.

· Carga de prueba 2:1.

TENSOR CHICHARRA
CARACTERÍSTICAS

· Palanca y ganchos forjados en

caliente, templados y normalizados.

· Hilos cuadrados anti-bloqueo

mecanizados en CNC.

· Eslabones soldados por electrofusión.

· Ganchos giratorios en 360°.

· Cumple o excede norma EN 12195-3.

· Carga de ruptura 3,5:1.

· Carga de prueba 2:1.

ATRIBUTOS

5/16 - 3/8
3/8 - 1/2
1/2 - 5/8

2,5
4,2
5,9

3,2
5,7
8,9

RANGO 
CADENA
PULGADAS

WLL

(t)

PESO

KG

22,0
26,0
30,0

24,0
29,0
31,5

10,5
12,0
14,5

18,0
21,0
25,0

16,0
18,5
21,0

B A EC D

DIMENSIONES
MILÍMETROS

10,5
12,5
14,0

F

0,5
0,6
0,7

G

8,6
15,0
21,0

4,90
8,3
11,9

16,0
18,7
21,0

BLL

(t)

CARGA 
PRUEBA

(t)

LARGO 
MANGO

PULGADAS

ATRIBUTOS

5/16 - 3/8
3/8 - 1/2
1/2 - 5/8

4,0
6,8
7,2

RANGO 
CADENA
PULGADAS

WLL

(t)

5,5
6,7
8,4

PESO

KG

DIMENSIONES
MILÍMETROS

8,0
13,6
14,5

CARGA 
PRUEBA

(t)

14
14
14

LARGO 
MANGO

PULGADAS

1,4
1,4
1,4

B

14
14
14

A

31,0
33,0
34,5

E

2,7
2,7
2,7

C

23,0
25,0
26,5

D

25,0
27,5
29,5

F

33,0
35,5
37,5

G

0,5
0,6
0,7

H

8
8
8

RECORRIDO 
TENSIÓN
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GANCHO PATA ELEFANTE CONECTOR G8 GANCHO ACORTADOR CONECTOR G8

GANCHO PATA ELEFANTE CONECTOR G8
CARACTERÍSTICAS

· Cuerpo de acero de aleación.

· Templado y normalizado.

· Pintado color naranja.

· Factor de diseño 4:1.

· Carga de prueba 2:1.

· Cumple o excede norm

GANCHO ACORTADOR CONECTOR G8
CARACTERÍSTICAS

· Forjado en caliente en acero al carbono y en acero de 

aleación.

· Templado y normalizado.

· Seguro laminado en acero cincado.

· Factor de diseño 4:1.

· Carga de prueba 2:1.

·

ATRIBUTOS

13

CONEXIÓN
CADENA

MM.

5,00

WLL
(t)

0,850

PESO

KG

13

B

16

A

128

C

57

D

DIMENSIONES
MILÍMETROS

36

E

ATRIBUTOS

6
8
10
13
16
20
22

CONEXÍON A CADENA

1,12
2

3,15
5,3
8

12,5
15

WLL

(t)

0,20
0,35
0,85
1,60
2,8
4,8
7,6

PESO

KG

7
10
13
13
19
22
26

B

32
40
45
53
70
81
90

A

22,5
34
46
56
73
73
91

J

42,5
52
72
94
107
133
153

D

7
11
13
16
19
22
26

E

DIMENSIONES
MILÍMETROS

1/4
5/16
3/8
1/2
5/8
3/4
7/8

MM. PULGADAS
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GANCHO ESLINGA CONECTOR CÁNCAMO SOLDABLE

GANCHO ESLINGA CONECTOR
CARACTERÍSTICAS

· Cuerpo de acero de aleación.

· Templado y normalizado.

· Pintado color naranja.

· Factor de diseño 4:1.

· Carga de prueba 2:1.

· Cumple o excede norma

CÁNCAMO SOLDABLE
CARACTERÍSTICAS

· Argolla de acero forjada en caliente, templada

y normalizada.

· Base forjada en caliente en acero de aleación, normalizada.

· La soldadura debe ser ejecutada bajo un soldador calificado y

se debe verificar que la argolla del cáncamo pivotee libremente

en °180.

· Cumple o excede norma ASME B30.26.

· Factor de diseño 4:1.

· Carga de prueba 2:1.

ATRIBUTOS

6
7 - 8

10
13
16
20
22
26
32

CONEXÍON 
CADENA
PULGADAS

1,12
2

3,15
5,3
8

12,5
15

21,2
31,5

WLL

(t)

0,40
0,85
0,95
1,85
3,60
6,00
9,35
15,0
28,5

PESO

KG

8
9
13
16
20
24
26
30
41

B

32
39
49
55
70
77
89
114
146

A

34
36
45
53
59
79

100
113
136

E

88
118
123
150
180
180
250
305
385

C

21
27
33
46
60
58
67
75

100

D

DIMENSIONES
MILÍMETROS

24
32
30
37
47
61
65
84
98

H

ATRIBUTOS

1,12

3,15

5,3

8

15

WLL

(t)

4,48

12,80

21,20

32,00

60,00

BLL

(t)

0,40

0,70

1,46

2,40

5,70

PESO

KG

78

94

118

140

183

B

41

46

55

67

97

A

39

43

60

69

88

E

13

17

22

27

35

C

37

43

50

66

88

D

DIMENSIONES
MILÍMETROS

35

41

54

61

83

H



eslinga de cadena

PORTADILLA

CADENA 
TEXTIL

La solución ideal para aquellas operaciones donde 
deban estibar y amarrar carga de manera eficiente y 
sin dañar la carga.
Recomendada para operaciones de carga pesada, 
donde puedan reemplazar la cadena de acero por     
cadenas textiles, mejorando la rapidez de la operación 
y disminuyendo la fatiga de los operadores.



Eslinga textil Gorila SGG
CARACTERÍSTICAS

Dimensiónes Nominales de la Cadena
Normativa
Marca

8-10-13-16-20-22
EN 12195-2
Gorila

ATRIBUTOS

· 8 VECES MÁS LIGERO QUE EL ACERO.

· EXTREMADAMENTE RESISTENTE, FABRICADO CON DYNEEMA.

· SUAVE Y NO DAÑA LA CARGA.

· AUMENTO DE LA SEGURIDAD PARA EL PERSONAL.

· CAPACIDAD DE TRABAJAR EN RAMALES.

CARACTERÍSTICAS

LIGERO

FUERZA

SUAVE

VERDE

IMPERMEABLE

RESISTENCIA
QUÍMICA

TRANQUILO

Hasta ocho veces más ligero 
que las cadenas de acero.

Fabricado de Dyneema, la fibra sintética 
más resistente del mundo.

Menor riesgo de dañar la carga y 
lesionar a la tripulación.

Proceso de producción más 
respetuoso con el medio 
ambiente que el de una cadena 
de acero.

Sin absorción, flota en el agua.

Muy resistente a productos 
químicos, grasas, suciedad, 
sal y temperaturas bajas.

Riesgo reducido de daños 
auditivos y contaminación 
acústica.
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· FIBRA HMPE

· Gancho eslinga en cada extremo.

COMPUESTA POR
· FIBRA HMPE

· Gancho Acortador Conector G8

en cada extremo.

COMPUESTA POR
· FIBRA HMPE

· Gancho Eslinga Conector G8.

· Gancho Acortador Conector G8.

COMPUESTA POR
· FIBRA HMPE

· Gancho Pata Elefante.

· Gancho Eslinga Conector G8.

COMPUESTA POR
· FIBRA HMPE

· Gancho Pata Elefante.

· Gancho Acortador conector G8.

COMPUESTA POR
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CADENAS TEXTIL GORILA CONFIGURACIÓN CONFIGURACIÓNCADENAS TEXTIL GORILA

CONFIGURACIONES DE AMARRE 
TRANSPORTE TERRESTRE, MARÍTIMO, AÉREO Y AEROESPACIAL. 



TABLA DE CARGA PARA ESLINGAS TEXTILES GORILA

Eficiente y
Ahorro de costos

Agilidad
La eslinga cadena textil GORILA es un 80% más ligera que 
una eslinga de cadena. 
Permite que la operación sea más rápida y eficiente.

Liviano y flexible
Al ser un producto textil, logra proteger su carga y genera 
menor fatiga en los operadores por su bajo peso.

Seguridad en el trabajo
No genera efecto látigo y al ser un producto textil es muy 
fácil poder generar inspecciones visuales y detectar
anomalías 

Hasta ocho veces 
más ligero que las 
cadenas de acero.

Fabricado en Dyneema, 
la fibra sintética más 
resistente del mundo.

®



GUÍA INSTRUCTIVA
• En esta sección encontrarás criterios para conocer más acerca de tus elementos de
amarre de carga, consejos para prolongar la vida útil, mayor información técnica de cada
tipo y comprender el etiquetado.

• La operación de amarre de carga requiere constante aprendizaje y capacitación, y como
expertos en la materia, estamos conscientes de la importancia de informar sobre las normas
y acciones que permiten realizar un trabajo seguro y profesional.
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Cadena: Debe ser conforme a la norma EN 818-2.
Dispositivos de tensado: No deben existir bordes cortantes que tengan contacto con las manos del operador. 
En los dispositivos accionados a mano, el recorrido de retroceso de la palanca no debe ser mayor de 150mm.

Toda cadena de sujeción debe marcarse con una chapa metálica, la cual debe tener la siguiente información:

- Capacidad de sujeción (LC) en Kilo Newtons.
- Fuerza normalizada de tensado Stf  en deca Newtons, para la que se ha diseñado el equipo.
- Para los tecles de palanca: Indicar la máxima fuerza a efectuar para alcanzar la WLL.
- Advertencia: “No utilizar para elevar cargas”, a excepción tecles de palanca.
- Nombre, símbolo o marca del fabricante o suministrador.
- Código de trazabilidad del fabricante.
- Número y parte de esta Norma Europea, EN 12195-3.

Toda parte que conforme el Tie Down Ratchet debe estar 
completo y no presentar ningún indicio de anomalías o 
deformaciones que afecten su funcionamiento.

- No debe existir ningún deterioro en la costura.
- La cinta no debe deslizar sobre el dispositivo tensor,

- El tensor debe ajustarse exactamente a su función y
no debe haber extremos cortantes que puedan cortar
la cinta textíl o las manos del operario.

- Las cintas de amarre sólo se deben cargar hasta
el límite de la capacidad de carga que aparece
en la etiqueta.
- Está prohibido usar cintas de amarre como elementos
de izaje.
- Las puntas de los ganchos en las cintas de amarre no
deben ser sometidos a esfuerzo.

Requisitos de seguridad

Sugerencias y advertencias

Certificado del fabricante

Requisitos de seguridad 

Marcado de la cadena gorila ®

- Las cintas de amarre se limpian con agua pura, sin
aditivos químicos y secados al aire libre.
- Las cintas están fabricadas con poliéster de
alta tenacidad, se descomponen con químicos
como ácido sulfúrico concentrado, aldehídos y
alcalinos.
- Pueden soportar éteres, hidrocarburos, alcoholes,
agentes blanqueadores, acetonas, lubricantes,
petróleos, jabones y alcalinos débiles.

de calidad, la cual deberá estar conforme a la norma 
EN-12195. Esta normativa debe llevar la siguiente 
información:

- Nombre del fabricante o suministrador.

- Número y parte de la norma Europea: EN 12195-3.
- Descripción de la cadena, incluyendo una lista de
todos sus componentes.
- Diámetro de la  cadena y marca de la clase 8.
- Longitud nominal.
- Capacidad de amarre.

CADENAS DE SUJECIÓN GORILA

Fuerza de rotura mínima del trinquete
Ø INTERNO
TRINQUETE
MILÍMETROS

25 
35 
50 
75 

100

500 
1500 
2500 
3500 
3500

FUERZA  
PARA ENSAYO  

DISPOSITIVO TENSOR

Fuerza de rotura mínima del trinquete en el ensayo de 
resistencia, utilizando la manivela del trinquete.

TIE DOWN RATCHET
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Las cadenas para amarre son un conjunto de elementos utilizados para tensar la carga en un transporte.

El kit de amarre contiene:

- Tensor: Palanca y ganchos forjados en caliente, templados y normalizados.
- Cadena: Fabricada en acero de aleación y soldada por electrofusión de grado 8.
- Ganchos: Forjados en caliente en acero al carbono, templados y normalizados

Las eslingas de cadenas para amarre son elementos utilizados asegurar la carga en camiones de transporte 
terrestre. 

El kit de remolque contiene:

- Conectores articulados: Forjados en caliente en acero de aleación, templados y normalizados.
- Cadena: Fabricada en acero de aleación y soldada por electrofusión de grado 8.
- Ganchos: Forjados en caliente en acero al carbono, templados y normalizados.
- Cáncamos soldables: Argolla y base de acero forjados en caliente, templados y normalizados.

KIT DE REMOLQUECADENAS PARA AMARRE DE CARGA














